
 Diplomatické a konzulární  

 výsady a imunity 

  

srovnání podle Vídeňských úmluv    



Výsady a imunity – srovnání  

Diplomatické mise 

 

používání vlajky a stát. znaku 

 

usnadňování získání místností 

 

nedotknutelnost místností 

mise, vstup jen se svolením 

šéfa mise 

 

ochrana před vniknutím,  

prohlídkami, zabavování atd. 

 

archivy a písemnosti nedotknut. 

 

všemožně usnadňovat výkon 

funkcí 

 

 

Konzulární úřady 

 

dtto 

 

ne 

 

nedotknutelnost konzulárních  

místn. a sídla ved. KÚ , vstup  

jen se svolením šéfa mise 

 

ne 

 

 

dtto 

 

ne 

 

 

 



Výsady a imunity – srovnání  

Diplomatické mise 

 

svoboda spojení 

nedotknutelnost korespondence 

ochrana dipl. pošty 

kurýr 

 

daňová imunita –místnosti 

 

O s o b y : 

 

nedotknutelnost x zatčení,  

zadržení, obydlí 

 

 

 

 

 

 

Konzulární úřady 

 

dtto 

 

 

 

 

dtto 

i poplatky vybírané KÚ 

 

 

ne 

 

 

 

 

 

 

 



Výsady a imunity – srovnání  

O s o b y – i m u n i t y 

 

trestní: absolutní pro DZ i ATP 

 

civilní a správní:  

 DZ absolutní 

 ATP funkční 

 

kromě civ. řízení zcela osobní  

povahy 

 

svědek: vypovídat není povinen 

zřeknutí se: vysílající stát  

výslovně 

 

 

 

 

 

 

 

tr.: absolutní pro konz. úř. i zam. 

 

civ. a spr.: konzul. úř. – absolutní,  

konz. zam. – funkční 

- nároky z dopr. nehod 

 

dtto 

 

 

civ., spr.: lze požádat, konz. úř. 

může odmítnout 

 

dtto 

 

 

 

 



Výsady a imunity – srovnání  

Diplomatické mise 

 

používání 

Konzulární úřady 



Výsady a imunity – srovnání  

Diplomatické mise 

 

používání 

Konzulární úřady 



 


